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Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia  12 lipiec 2016 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00 

Zakończenie obrad – godz. 14.30 

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie  otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.  

W komisji uczestniczy ponadto: Pani Halina Wrocławska – Inspektor ds. projektów unijnych. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje Radnych: 

Andrzeja Klonowskiego oraz  Wiolety Frydrych. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i 

Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy wynosi 10 radnych. Listy obecności, radnych stanowi 

załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia: 

Plan pracy: 

1. Informacja na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych; 

/Referuje Pani Halina Wrocławska – pracownik Urzędu Gminy/ 

2. Informacja na temat rozwoju i promocji gminy; 

/Referuje Pani Monika Elmanowska – pracownik Urzędu Gminy/  

3. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 31.03.2016r. mieszkańców sołectw: Mierzeszyn, 

Olszanka, Domachowo, Zaskoczyn, Warcz, Błotnia wystosowanego do Wójta Gminy w 

sprawie ul. Cmentarnej; 

4. Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 23.05.2016r. nr WZP.GN.6840.3.1.2016 w sprawie 

sprzedaży nieruchomości gminnej oznaczonej jako działka nr 187 w Gołębiewie Wielkim; 

5. Rozpatrzenie wniosku Państwa Hanny i Krzysztofa G. w sprawie zakupu działki gminnej; 

6. Rozpatrzenie wniosku Komisji ROŚiSS z dnia 29.06.2016r. w sprawie zabezpieczenia 

środków na 2017r. na budowę mieszkań komunalnych lub socjalnych;     

7. Wolne wnioski. 

 

Ad 1 Informacja na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych; 

/Referuje Pani Halina Wrocławska – pracownik Urzędu Gminy/ 
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Przewodniczący komisji – oddał głos Pani Halinie Wrocławskiej, która kolejno przedstawiła 

informację na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych – /załącznik do protokołu/. 

/Do posiedzenia dołączył Radny Andrzej Klonowski/ 

Przewodniczący komisji spytał, czy są pytania do Pani Haliny Wrocławskiej. Pytań nie 

zgłoszono. 

Podziękował Pani Halinie Wrocławskiej za przedstawione informacje.  

Ad 2  Informacja na temat rozwoju i promocji gminy; 

/Referuje Pani Monika Elmanowska – pracownik Urzędu Gminy/  

Przewodniczący komisji oddał głos Pani Monice Elmanowskiej – pracownikowi Urzędu 

Gminy.  

Pani Monika Elmanowska odczytała przygotowaną informację w sprawie wydatków 

poniesionych na rozwój i promocję gminy – /załącznik do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji spytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Podziękował Pani Monice Elmanowskiej za przedstawione informacje. 

Ad 3 Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 31.03.2016r. mieszkańców sołectw: Mierzeszyn, 

Olszanka, Domachowo, Zaskoczyn, Warcz, Błotnia wystosowanego do Wójta Gminy w 

sprawie ul. Cmentarnej; 

Przewodniczący komisji – odczytał w/w pismo.  

Radny Andrzej Klonowski – stwierdził, że nie jest pewien, czy przy ul. Cmentarnej w 

Mierzeszynie opłaca się budowanie oświetlenia ponieważ ulica ta  prowadzi tylko do trzech 

posesji. 

Wywiązała się luźna dyskusja w trakcie której zwrócono uwagę, że pismo to, zostało 

przekazane do Rady Gminy tylko celem zapoznania się z treścią tego pisma.  

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pisma. 

Ad 4 Zapoznanie się z treścią pisma z dnia 23.05.2016r. nr WZP.GN.6840.3.1.2016 w 

sprawie sprzedaży nieruchomości gminnej oznaczonej jako działka nr 187 w Gołębiewie 

Wielkim; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił obecnym w/w pismo. Zwrócił uwagę, że sprawa jest 

Radnym znana. 

Radna Anna Stosio – poinformowała, że w sprawie tej odbył się przetarg. Do przetargu nikt nie 

przystąpił. Przypomniała, że w 2014r. (w poprzedniej kadencji) Rada Sołecka i Sołtys nie 

wyrazili zgodę na sprzedaż i wówczas Komisji Rady Gminy poparła opinię Rady Sołeckiej. 

Dzisiaj jest sytuacja, że nowa Rada Sołecka i Sołtys pozytywnie opiniują wniosek o sprzedaży 
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natomiast Rada Gminy mimo pozytywnej opinii Rady Sołeckiej – negatywnie zaopiniowała 

wniosek.  

Przewodniczący Komisji – poinformował, że komisja Rady Gminy Trąbki Wielkie wyrazi 

zgodę na sprzedaż tylko wtedy, kiedy nie będzie to kolidowało z interesem Gminy. zaznaczył, 

że opinia Rady Sołeckiej i Sołtysa nie są dla Rady Gminy opiniami decyzyjnymi. W dalszej 

swojej wypowiedzi zaznaczył, że gmina musiałaby sprzedać ten budynek wraz ze służebnością 

drogi. 

Radna Anna Stosio skierowała do radnych prośbę, aby wygłuszyć sufit świetlicy wiejskiej w 

zamian za środki, które Pan Janusz Sz. uiszcza za dzierżawę tego budynku a sołectwo dołoży 

swoją robociznę. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja, która nic nie wniosła do sprawy w sprawie decyzji 

wygłuszenia świetlicy wiejskiej.  

Ad 5 Rozpatrzenie wniosku Państwa Hanny i Krzysztofa G. w sprawie zakupu działki 

gminnej; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił powyższy wniosek. 

Do posiedzenia dołączyła  Pani Krystyna Pańków, która poinformowała, że obecnie Gmina nie 

ma żadnego pożytku z tej działki. Zasadna jest sprzedaż tej działki. 

Członkowie komisji większością głosów są za sprzedażą działki. 

Ad 6 Rozpatrzenie wniosku Komisji ROŚiSS z dnia 29.06.2016r. w sprawie zabezpieczenia środków 

na 2017r. na budowę mieszkań komunalnych lub socjalnych;    

Przewodniczący Komisji – odczytał w/w wniosek. Poddał temat pod dyskusję.  

Przewodnicząca Komisji ROŚiSS – uzasadniła treść wniosku. W wypowiedzi zwróciła uwagę, 

że pora, aby uporać się z pałacami znajdującymi się na terenie gminy. Wieczny problem jest z 

wyremontowaniem pałacu w Rościszewie i Gołębiewku. Bieżące naprawy w tych pałacach są 

konieczne. Zaznaczyła, że od iluś lat jako sołtys, jako radna, słyszy, że Gmina chce wysiedlić 

rodziny z pałaców. Gdyby udało się teraz gminie wybudować lokale dla tych mieszkańców, aby 

ich wysiedlić, to wówczas może udałoby się Gminie sprzedać te pałace. Obecnie Gmina nie 

posiada mieszkań, ani lokali socjalnych mimo tego, że ustawa wyraźnie mówi, że Gmina takie 

lokale musi mieć. 

Kolejno objaśniła temat dot. warunków, które zgodnie z ustawą musi spełniać lokal komunalny, 

czy socjalny. Lokal socjalny jest lokalem który gmina przydziela mieszkańcom na konkretny 

okres czasu : od roku do trzech. Natomiast lokal komunalny jest przydzielany przez Gminę na 

całe życie. Gmina nie może wysiedlić mieszkańców z lokali komunalnych 

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił swoją opinie w powyższej kwestii zwracając 

uwagę na inne mieszkania znajdujące się na terenie gminy, które muszą być wyremontowane i 

zrobione. Przypomniał, że była mowa o tym, aby ZGKiM przygotował listę mieszkań, które 
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mają zostać wyremontowane. Tej listy nie ma. Zaznaczył, że nie jestem przeciwny budowania 

nowych budynków, ale w pierwszej linii uważam, że należy sprawdzić temat ile mieszkań jest 

na terenie Gminy do remontu. Stwierdził, że budowanie dzisiaj nowych budynków wiąże się z 

wydaniem dużych nakładów.  

Radna Mariola Łabędzka – zwróciła uwagę, że jako Przewodnicząca Komisji ROSiSS 

skierowała temat lokali  na posiedzenie Komisji EiRG do przedyskutowania. Zwróciła uwagę, 

że w komisji tej, jest większa część Radnych Rady Gminy Trąbki Wielkie.  Zwróciła uwagę, że 

w Gminie  od lat mówi się  tylko o remoncie mieszkań w pałacach a nic nie jest w tym kierunku 

robione. Prosi o dyskusję w którym kierunku Gmina powinna  pójść.  

/Do posiedzenia doszła Radna Wioleta Frydrych/ 

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której wspólnie ustalono, aby temat ten 

wspólnie przedyskutować z Kierownikiem ZGKiM Panem Karolem Kozak jak również z 

Wójtem Gminy Panem Błażejem Konkol. 

/Do posiedzenia dołączył Wójt Gminy Błażej Konkol/ 

Przewodniczący Komisji – poinformował Wójta Gminy iż członkowie komisji dyskutują w 

jakim kierunku Gmina powinna pójść jeżeli chodzi o lokale socjalne czy komunalne. Trwa 

dyskusja, czy Gmina ma budować lokale komunalne, czy socjalne i przesiedlić do nich 

mieszkańców pałaców Rościszewa i Gołębiewka, czy remontować pałace.   

Wójt Gminy – poinformował, że jeżeli chodzi o wysiedlenie takiej liczby mieszkańców to 

Gmina musiałaby wybudować co najmniej 20m mieszkanie.  

Radny Marek Studziński – zwrócił uwagę, że pałac w Rościszewie jest w katastrofalnym stanie. 

Stwierdził, że jeszcze rok – dwa i strop nie wytrzyma.  

Wójt Gminy – przyznał radnemu rację. Przypomniał, że Gmina przymierzała się do budowy 

budynku komunalnego w Trąbkach Wielkich. Gmina ma działkę  pod ten budynek, która jest 

już uzbrojona w pełni. Brakuje tylko koło 1 miliona zł. na 10 lokali. Obecnie jest przygotowany 

rządowy program do budowy lokali komunalnych i socjalnych. Na chwilę obecną jest tylko 

zapowiedź, że Gminy będą dofinansowane w tym zakresie. Mają być na ten cel dotacje, jakie 

to trudno powiedzieć.  Projekt techniczny budowy lokali na terenie gminy jest. Wymaga on 

omówienia uzgodnień  i pozwolenia na budowę i zapewnienia środków. Inna kwestia jest taka, 

czy wszyscy mieszkańcy są zainteresowani przesiedleniem. 

Radna Mariola Łabędzka – zwróciła uwagę na zły stan pałaców znajdujących się na terenie 

Gminy. Zwróciła uwagę, że pora coś z tym zrobić, pora podjąć jakąś decyzję w jakim kierunku 

Gmina ma pójść, czy w budowie nowych lokali, czy w remonty.  

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat w trakcie której wspólnie ustalono, aby każdy 

zastanowił się nad możliwościami: 

1. remontujemy z czynszów, które wpływają do Gminy; 

2. rezygnujemy z jakieś inwestycji i w zamian idziemy w remont albo w budowę nowego 
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lokalu; 

3. jak ruszy program budowy lokali komunalnych, skorzystać z dofinansowań z Budżetu 

Państwa wybudować - wysiedlić i zastanowić się co z budynkiem;  

4. zastanowić się, wydzielić jedną działkę, zrobić miejscowy plan zagospodarowania 

celem wybudowania się i przekazać w zamian za rezygnacje z lokalu komunalnego.  

 

Radna Mariola Łabędzka – prosi o dyskusje w sprawie lokali, które powinny być 

wyremontowane, które obecnie stoją od kilku lat puste i się niszczą. Uważa, że budynki te 

powinny przynosić jakiś dochód.  

Wywiązała się dalsza dyskusja w powyższym temacie w trakcie której Wójt Gminy 

poinformował, że na najbliższe posiedzenie komisji po okresie wakacyjnym przygotuje 

informacje na temat pałacu w Rościszewie i Gołębiewie m.in. o: ilości osób zameldowanych w 

tych  pałacach, ilości osób zamieszkujących te pałace. Przygotuję szacunkowy koszt remontu 

bardziej z naciskiem na remont w Rościszewie. 

Przewodnicząca Komisji zamknął na tym dyskusję i zakończył dzisiejsze posiedzenie dziękując 

wszystkim za czynny udział w posiedzeniu komisji.  

 

  Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

  K. Czyż          M. Płotka 


